АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015            № 1156                          г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О заключении долгосрочного
муниципального контракта (кредитного
договора) на оказание услуг кредитной организации
по предоставлению кредитной линии на цели покрытия
дефицита бюджета города в 2015 году

 В соответствии со статьями 72, 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
решением Новошахтинской городской Думы от 16.12.2014 № 120 «О  бюджете города Но-
вошахтинска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска (Т.В. Коденцо-
ва) в целях размещения заказа на оказание услуг кредитной организации по предостав-
лению кредитной линии в 2015  году:
 1.1. Выступить муниципальным заказчиком.
 1.2. Разместить заказ путем проведения торгов в форме открытого аукциона в
электронной форме.
 1.3. Разработать, утвердить и разместить на официальном сайте Российской Феде-
рации в сети «Интернет» на портале закупок  информацию о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг документацию об открытом аукционе в
электронной форме.
 1.4. Заключить муниципальный контракт (кредитный договор) на оказание услуг
кредитной организации по предоставлению кредитной линии с победителем торгов.
 2. Утвердить Условия размещения муниципального заказа и предельный объем
средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора)
на оказание услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии на цели
покрытия дефицита бюджета города в 2015 году в сумме 21 050,9 тыс. рублей согласно
приложению.
 3. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Ад-
министрации города Новошахтинска в сети Интернет.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместите-
ля Главы Администрации города – начальника финансового управления Т.В. Коденцову.

Мэр города                                                                  И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Финансовое управление
Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 30.10.2015 № 1156

Условия
размещения муниципального заказа и предельный объем средств на выполнение долго-
срочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной
организации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета

города в 2015 году в сумме 21 050,9 тыс. рублей

1. Условиями размещения муниципального заказа на оказание услуг кредитной ор-

ганизации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета
города признаются:

1.1. Планируемые результаты оказания услуг кредитной организации – покрытие
дефицита бюджета города в 2015 году за счет привлеченной кредитной линии на цели
покрытия дефицита бюджета города.

1.2. Предельный срок оказания услуг кредитной организацией по предоставлению
кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета города до 31 декабря 2016 года.

1.3. Описание состава услуг:
1.3.1 объем кредитной линии – 21 050,9 тыс. рублей (привлечение заемных

средств  при возникновении потребности);
1.3.2 срок погашения кредитной линии – до 31 декабря 2016 года  включительно –

21 050,9 тыс. рублей;
1.3.3 годовая процентная ставка за пользование кредитными ресурсами – не более

16  процентов  годовых;
1.3.4 возможность досрочного погашения кредитной линии;
1.3.5 проценты за пользование кредитом уплачиваются ежемесячно за период с

1-го числа по последний календарный день текущего месяца включительно не позднее
последнего рабочего дня текущего месяца и в дату окончательного погашения кредита;

1.3.6 обеспечение исполнения муниципального контракта (кредитного договора) –
5,0 процентов начальной (максимальной) цены контракта.

2. Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального кон-
тракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной организации по предоставле-
нию кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета города – в сумме 3 654,26
тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 286,06 тыс. рублей;
2016 год – 3368,2 тыс. рублей.

Управляющий делами
Администрации города                           Ю.А. Лубенцов